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Flot vækst hos Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania, der udbyder 15 videregående uddannelser i det midtjyske 
område, viser igen flot vækst med markant flere ansøgere og et langt større optag 
end året før. Det samlede ansøgertal er 1541, og det er 60 pct. højere end sidste 
år. Dania har optaget 919 nye studerende, og det er 20 pct. flere end sidste år. 

Populære uddannelser 
En af de mest populære uddannelser på Erhvervsakademi Dania er 
Serviceøkonom, hvor der i Randers er optaget 123 nye studerende og 18 i Skive. 
På Finansøkonom-uddannelsen, der er blandt de 10 mest populære uddannelser i 
Danmark, har Dania i Hobro optaget 98 og i Silkeborg 75. På Handelsøkonom-
uddannelsen er der optaget 61 i Randers, 38 i Silkeborg, 28 i Hobro og 40 i 
Horsens. 
 
Der er stigende interesse for flere af Danias nyere uddannelser. Fx er akademiets 
to datamatiker-uddannelser så populære, at stort set alle pladser er besat. Dania 
har optaget 27 på datamatiker-uddannelsen I Skive og 28 i Grenaa, hvor man kan 
blive datamatiker med speciale i spiludvikling.  

Der er stadig ledige pladser på mange af Danias akademiuddannelser, hvoraf de 
fleste er toårige. 

Rettet mod erhverv og praksis 
”Vi er meget tilfredse med det store antal ansøgere, der viser, at den markante 
stigning fra sidste år fortsætter. Det er også glædeligt, at vi har kunnet optage så 
mange af de kvalificerede ansøgere,” siger rektor Lis Randa, Erhvervsakademi 
Dania.  
”I Danmark” – fortsætter hun – ”ser vi en tendens til, at de unge i stigende grad 
vælger erhvervsrettede og praksisorienterende uddannelser, som dem vi udbyder. 



Disse uddannelser er generelt præget af hurtigere gennemførelse og gode 
karrieremuligheder i det private erhvervsliv.” 

Lis Randa tilføjer, at Danias studerende nu også har mulighed for at bygge oven 
på akademiuddannelsen med en bachelor i Hospitality Management. 39 unge fra 
Danmark og udlandet har søgt denne internationale uddannelse.  

 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 

• Erhvervsakademi Dania er et af ni regionale erhvervsakademier i Danmark 
• Akademiet udbyder 12 merkantile, it og tekniske kortere, videregående 

uddannelser, tre professionsbachelor-uddannelser samt en række 
akademiuddannelser på deltid 

• Uddannelserne udbydes i syv byer i Region Midtjylland samt i Hobro i det 
nordjyske 

• Læs mere på www.eadania.dk 

Kontakt 
For yderligere oplysninger kontakt: Marianne Nilsson, mn@eadania.dk, telefon 
direkte 87 11 44 41 eller 29 32 81 01. 
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